Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2025 - 09:07 5134/2025

INDICAÇÃO Nº 229/2025

Indica ao Executivo a realização de serviços de
manutenção na Estrada Marciliana Pires da
Silva, no Bairro São João Novo, nas
proximidades do Rancho Maracujá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de serviços de manutenção na Estrada
Marciliana Pires da Silva, no Bairro São João Novo, nas proximidades do
Rancho Maracujá.

JUSTIFICATIVA:

A via em condições precárias, com diversos
trechos danificados, pode comprometer a trafegabilidade e colocar em risco a
segurança de motoristas, ciclistas e pedestres que por ali transitam
diariamente.

A estrada é utilizada por moradores, produtores
rurais e visitantes da região, sendo fundamental para o escoamento da
produção agrícola local e para o acesso de serviços essenciais. A falta de
manutenção causa transtornos, como danos a veículos, aumento no tempo de
deslocamento e dificuldades no atendimento de emergências.

Diante disso, torna-se imprescindível a
intervenção do Poder Público, a fim de garantir melhores condições de acesso,
promover a segurança viária e atender às demandas da comunidade local. A
manutenção da estrada contribuirá diretamente para a melhoria da qualidade
de vida da população e para o desenvolvimento da região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 23 de abril de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
Vereador

Leitura em Plenário
Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HX0D768ZC1CG5XR5
		2025-04-23T12:22:21-0300